PORTARIA N. 248/2019

       DE 25/11/2019

"ESTABELECE ESCALA DE FÉRIAS DOS

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

NOELI JOSÉ DAL MAGRO Prefeito Municipal de Lajeado

Grande, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a legislação em vigor,

especialmente o art. 69 parágrafo único da Lei Complementar

Municipal n. 15/2001 de 26/11/2001

DECIDE:

Art. 1º - Estabelecer a seguinte escala de férias para os

Servidores Públicos Municipais:

ESCALA DE FÉRIAS

Secretaria  Municipal de Administração e Planejamento , Secretaria  Finanças,

Gabinete Prefeito

NOME PERIODO AQUISITIVO  FÉRIAS

ALISON ELISEU BIANCHI 07/01/2019 a 06/01/2020 02/01/2020 a 11/01/2020  e

01/06/2020 a 20/06/2020

AMALIA VALLI BRESSLER 01/04/2019 a 31/03/2020 01/04/2020 a 30/04/2020

ANTONINHO BAGGIO 02/01/2019 a 01/01/2020 26/12/2019 a 24/01/2020

EDILSON JOSE GROLLI 03/09/2018 a 02/09/2019 17/03/2020 a 31/03/2020

EDGAR ROSA DA SILVA 02/05/2018 a 01/05/2019 01/04/2020 a 30/04/2020

EROMILDES P. F. PEREIRA 18/12/2018 a 17/12/2019 20/01/2020 a 08/02/2020

GILSON DA SILVA 29/07/2018 a 28/07/2019 13/01/2020 a 22/01/2020

IVANIS TESTON 06/04/2018 a 05/04/2019 26/12/2019 a 14/01/2020

JOSMARI MICHELLON 02/03/2018 a 01/03/2019 02/01/2020 a 31/01/2020

NADIA INEZ FORESTI 01/06/2017 a 31/05/2018  13/01/2020 a 22/01/2020 e

01/04/2020 a 20/04/2020

RENATA F. M. FERREIRA 02/05/2018 a 01/05/2019 26/12/2019 a 09/01/2020

RICARDO LUIZ TOMÉ 02/05/2018 a 01/05/2019 23/12/2019 a 06/01/2020  e

01/04/2020 a 15/04/2020

SABRINA ROMANI 20/04/2018 a 19/04/2019 09/12/2019 a 28/12/2019

Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social

ANDREI DA SILVA 19/02/2019 a 18/02/2020 01/03/2020 a 30/03/2020

CASEMIRA PERUZZO 02/01/2019 a 01/01/2020 26/12/2019 a 24/01/2020

DILSEN TEREZA T. ZMIJEVSKI 02/01/2019 a 01/01/2020 26/12/2019 a 24/01/2020

EVANDRA MARCHETTI 03/05/2018 a 02/05/2019 02/01/2020 a 31/01/2020

JUCILIANE DONZELI BEAL 23/01/2019 a 22/01/2020 10/01/2020 a 08/02/2020

LIDOMAR RIBEIRO 13/01/2019 a 12/01/2020 27/12/2019 a  25/01/2020

MARGARETE DASILVA C FLORES 02/01/2019 a 18/09/2020 01/11/2020 a 30/11/2020

REGIANE BADIA 04/01/2018 a 03/01/2019 26/12/2019 a 24/01/2020

SABRINA OLIVEIRA DA SILVA 04/02/2019 A 03/02/2020 02/03/2020 a 31/03/2020

SEBASTIANA E. G.A. DA SILVA 06/02/2019 a 05/02/2020 26/12/2019 a 22/01/2020

TAIRINE FERNANDA TOFFOLO 08/01/2019 A 07/01/2020 26/12/2019 a 24/01/2020

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

DAIANE MARAN SARTOR 25/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 26/01/2020

DOUGLAS TOFFOLO 02/01/2019 a 01/01/2020 02/01/2020 a 31/01/2020

GREICE BAGGIO STRAPAZZON 25/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 26/01/2020

IEDAMAR COVATTI 02/01/2019 a 01/01/2020 20/12/2019 a 18/01/2020

INDIAIANE  O. NUNES 04/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 29/01/2020

INELVE T. M. DIERINGS 15/05/2018 a 14/05/2019 26/12/2019 a 24/01/2020

JANAINE BARELA 04/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 29/01/2020

JOAREZ  DOS S. XAVIER 08/02/2019 a 31/12/2019 26/12/2019 a 22/01/2020

JOSIANE APARECIDA FERREIRA 06/02/2019 a 31/12/2019 26/12/2019 a 22/01/2020

LEONILDO LEVINSKI 02/05/2018 a 01/05/2019 26/12/2019 a 24/01/2020

LIANA PICOLI 04/01/2019 a 03/01/2020 26/12/2019 a 09/01/2020

02/03/2020 a 16/03/2020

MARCIA DE S. N. RAMPAZZO 06/04/2019 a 05/04/2020 01/07/2020 a 31/07/2020

MARICI  F. G. ELEOTERIO 21/08/2019 a 20/08/2020 01/12/2020 a 30/12/2020

PALOMA MARQUES SANTIN 18/03/2019 a 31/12/2019 26/12/2019 a 18/01/2020

SORAIA NATANA BIFFI 04/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 29/01/2020

TATIANE AMADO 04/01/2019 a 03/01/2020 02/01/2020 a 31/01/2020

THAINARA VALERIA BACCA 05/08/2019 a 31/12/2019 26/12/2019 a 07/01/2020

VANIO DOS SANTOS 08/02/2019 a 31/12/2019 26/12/2019 a 22/01/2020

VERA L. B. SANTIN 04/01/2019 a 03/01/2020 02/01/2020 a 31/01/2020

ADRIANE CASA 06/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 26/01/2020

ANA PAULA DERVANOSKI 06/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 29/01/2020

CLAUCIANA LUCIA OBETZNE 06/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 29/01/2020

CRISSIE M.B. DA ROCHA LIRIO 06/03/2019 a 05/03/2020 01/06/2020 a 30/06/2020

DILSEN S. ROSOLEN 06/02/2019 a 31/12/2019 26/12/2019 a 22/01/2020

FERNANDA TREVISAN 25/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 26/01/2020

JANAINE BARELA 06/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 29/01/2020

JESSICA FRESCHI 06/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 29/01/2020

MARCIA CRISTINA POMICINSKI 06/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 29/01/2020

MARILENE NALIN RIBEIRO 25/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 26/01/2020

MARILETE M.M. VARNIER 06/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 29/01/2020

MARINEZ DOS SANTOS VIEIRA 06/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 29/01/2020

MARINEZ DOS SANTOS VIEIRA 09/09/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 11/01/2020

MARLI A. DE B. CARDOSO 06/03/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 26/01/2020

MILENA FIORENTIN 02/09/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 11/01/2020

NEIVA DA LUZ 06/03/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 26/01/2020

NEREU MORAS 06/02/2019 a 31/12/2019 26/12/2019 a 22/01/2020

ROSANE F. C. TOFFOLO 06/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 29/01/2020

SOLANGE  R. DOS  SANTOS 23/01/2019 a 22/01/2020 26/12/2019 a 22/01/2020

SUSANA  LIMA DA SILVA 06/02/2019 a 31/12/2020 02/01/2020 a 29/01/2020

SUSANA  LIMA DA SILVA 11/11/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 07/01/2020

TALITA SANTOS DE FRANÇA 18/03/2019 a 31/12/2019 26/12/2019 a 17/01/2020

TATIANE ROSOLEN 25/02/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 26/01/2020

THAIS FERNANDA DEBASTIANI 08/05/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 21/01/2020

THIAGO GABRIELLI 04/02/2019 a 31/12/2019 26/12/2019 a 22/01/2020

Secretaria Municipal de Agricultura, Fomento Agropecuário e Meio Ambiente

EDENILSON FORESTI 08/01/2019 a 07/01/2020 02/05/2020 a 31/05/2020

FELIPE PERUZZO 08/10/2018 a 07/10/2019 02/12/2019 a 31/12/2019

MARCIANO FACHINETTO 06/02/2019 a 05/02/2020 02/07/2020 a 31/07/2020

NELCI COVATTI 01/12/2018 a 30/11/2019 02/12/2019 a 31/12/2019

ODAIR SANTIN 08/05/2019 a 07/05/2020 02/11/2020 a 30/11/2020

ROBERTO CANSIAN 01/12/2018 a 30/11/2019 02/12/2019 a 31/12/2019

TALEIA C. P.MEURER 01/10/2019 a 30/09/2020 01/10/2020 a 30/10/2020

VADIS VARNIER 04/04/2018 a  03/04/2019 02/12/2019 a 31/12/2019

Secretaria Municipal de Transportes Obras e Serviços Urbanos

ADRIANO L. S. ZMIJEVSKI 11/09/2018 a 10/09/2019 02/12/2019 a 31/12/2019

AILTON JOSE GASPERIN 01/12/2018 a 30/11/2019 16/12/2019 a 14/01/2020

ANTONIO CARLOS TOFFOLO 01/12/2018 a 30/11/2019 16/12/2019 a 14/01/2020

DANILO JOSE GEREMIA 02/05/2019 a 01/05/2020 02/07/2020 a 30/07/2020

DILVAR DA SILVA 08/01/2019 a 07/01/2020 26/12/2019 a 24/01/2020

EDIMAR RAMPAZZO 07/07/2018 a 06/07/2019 16/12/2019 a 14/01/2020

EMERSON BETTU 06/02/2019 a 05/02/2019 02/07/2020 a 31/07/2020

EZEQUIEL A. DE OLIVEIRA 11/05/2019 a 10/05/2020 02/07/2020 a 31/07/2020

IVANDIR OLIVEIRA DA SILVA 01/04/2019 a 31/03/2020 02/05/2020 a 31/05/2020

JAQUELINE FORTES MARTINS 03/02/2018 a 02/02/2019 13/12/2019 a 11/01/2020

JOSÉ DALMIR KAHLER  14/02/2018 a 13/02/2019 16/12/2019 a 14/01/2020

JULIANA S. DE OLIVEIRA 11/04/2018 a 10/04/2019 26/12/2019 a 24/01/2020

ODINEI FERREIRA CAMARGO 08/10/2019 a 07/10/2020 01/11/2020 a 30/11/2020

RUDICLEI TOFFOLO 01/02/2019 a 31/01/2020 01/07/2020 a 30/07/2020

SADI GRABRIELLI 01/01/2019 a 31/12/2019 26/12/2019 a 24/01/2020

SILVAR ROMBALDI 02/01/2018 a 01/01/2019 23/12/2019 a 11/01/2020

VANDOYR MADALOSSO 14/02/2019 a 13/02/2020 26/02/2020 a 26/03/2020

WILLIAN B. CHINELLI 07/11/2018 a 06/11/2019 02/12/2019 a 31/12/2019

WILLIAN REIS 06/03/2019 a 05/03/2020 01/04/2020 a 30/04/2020

Secretaria Municipal de Saúde

ACILIANE OLSZENSVSKI 02/01/2019 a 01/01/2020 02/01/2020 a 31/01/2020

ADAIR MATIELLO 19/04/2018 a 18/04/2019 02/01/2020 a 31/01/2020

ADEMAR A. CARDOSO 07/01/2019 a 06/01/2020 26/12/2019 a 09/01/2020

CARINA PAULA CERATTO 02/05/2019 a 01/05/2020 01/07/2020 a 30/07/2020

CATIANE ZMIJEVSKI 09/03/2019 a 08/03/2019 30/12/2019 a 18/01/2020

CLAUDIA TOFFOLO 01/01/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 31/01/2020

DIANE  C. L. DOS SANTOS 01/01/2019 a 31/12/2019 17/01/2020 a 31/01/2020

EDER GASPERINI 02/01/2019 a 01/01/2020 10/01/2020 a 08/02/2020

EDRIANI GASPERINI 17/01/2018 a 16/01/2019 02/01/2020 a 21/01/2020

EDIANE BODANESE 03/08/2018 a 02/08/2019 02/01/2020 a 31/01/2020

FRANCIELI BAGGIO BIFFI 11/03/2018 a 10/03/2019 01/03/2020 a 30/03/2020

FRANCIELI GASPARIN 23/01/2019 a 22/01/2020 03/02/2020 a 03/03/2020

FRANCISMARA GASPERINI 04/03/2018 a 03/03/2019 23/01/2020 a 21/02/2020

GABRIELLA SANTIN 01/01/2019 a 31/12/2019 02/01/2020 a 16/01/2020

GLAUCIA FIORENTIN 06/06/2018 a 05/06/2019 13/01/2020 a 01/02/2020

GRASIELE CLAUDIA BRUSCHI 01/09/2018 a 31/08/2019 16/12/2019 a 25/12/2019

01/04/2020 a 20/04/2020

JANDRES MARCHETTI 07/01/2019 a 06/01/2020 10/02/2020 a 11/03/2020

JESSICA GABOARDI FELSKI 05/02/2018 a 04/02/2019 21/11/2019 a 20/12/2019

MARINA PIZZI 04/02/2019 a 03/02/2020 03/02/2020 a 03/03/2020

MIRIAN CARDOSO BIASI 03/06/2019 a 02/06/2020 02/07/2020 a 31/07/2020

PATRICIA BRIZZI FACCI ATAIDE 29/12/2018 a 28/12/2019 03/02/2020 a 22/02/2020

SEDIANE CERATTO RAMPAZZO 01/01/2018 a 31/12/2018 26/12/2019 a 09/01/2020

SIDIANE M. TOMALUSKI 02/05/2019 a 01/05/2020 01/06/2020 a 30/06/2020

SIDIANE ZMIJEVSKI 06/04/2018 a 05/04/2019 02/01/2020 a 21/01/2020

SILMARA ZMIJEVSKI 02/01/2019 a 01/01/2020 26/12/2019 a 24/01/2020

TALES JOSE LUNARDI 02/05/2018 a 01/05/2019 02/12/2019 a 31/12/2019

TALIA CRISTINA MAROCCO 08/03/2019 a 07/03/2020 01/10/2020 a 30/10/2020

VANESSA FRESCHI 01/03/2018 a 28/02/2019 02/12/2019 a 11/12/2019

22/01/2020 a 10/02/2020

Art.2º - A escala de férias poderá sofrer alterações por

necessidade do serviço público.

Art. 3º - Conforme artigo 66º da Lei Complementar 15/2001

de 26/11/201, os servidores da Secretária Municipal de Educação e Cultura estarão de férias

coletivas entre 26/12/2019 e 31/01/2020, conforme especificado individualmente nesta

portaria, sendo que os servidores com períodos aquisitivos incompletos em 31/12/2019,

gozarão férias proporcionais, iniciando-se novo período aquisitivo em 01/01/2020.

Art.4º - As despesas decorrentes da aplicação desta portaria,

correrão à conta do Orçamento Municipal Vigente.

Art. 5º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 6 º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Lajeado Grande 25 de novembro de 2019.

Noeli José Dal Magro

Prefeito Municipal

Registrada e publicada na data supra e local de costume.

Amalia Valli Bressler

Servidora Designada